
L+K 2019

Ročníkový obsah

FOTO NA TITULNÍ STRANĚ
První prototyp italského cvičného letounu M-345 – Leonardo 1/1
První F-35A Lightning II určený pro australské letectvo – Liz Kaszynski, Lockheed Martin 2/1
Tornado GR4 letectva RAF v rozlučkovém zbarvení  
– Cpl. Lee Matthews, Crown Copyright 3/1
Čtveřice letounů EA-6B Prowler z výzbroje americké námořní pěchoty  
– Cpl. Jodson Graves, USMC 4/1
Lehký bojový letoun L-159 Alca z výzbroje 212. taktické letky – Jan Čadil 5/1
Francouzský Rafale C letky EC 3/30 během cvičení NATO Tiger Meet 2019  
– Katsuhiko Tokunaga 6/1
C-47A Skytrain „That’s All Brother“ zachycený letos v červnu v Duxfordu – Jakub Vaněk 7/1
F-4E 2020 tureckého letectva na cvičení Anatolian Eagle 2019 – Onur Kurc, Tayfun Yasar 8/1
F-16AM rumunského letectva doplňuje palivo z amerického KC-135R Stratotanker  
– USAF Airman 1st Class Brandon Esau 9/1
Americký bombardér B-2A Spirit během letu v blízkosti Britských ostrovů  
v srpnu letošního roku – UK MOD - Crown Copyright 10/1
W-3A Sokol českého letectva při výcviku létání v Pyrenejích – Ing. Petr Šafařík 11/1
Francouzská skupina Breitling Jet Team létající na strojích L-39C Albatros  
– Katsuhiko Tokunaga 12/1

INFORMUJEME
1/5, 2/5, 3/5, 4/5, 5/6, 6/5, 7/5, 8/5, 9/5, 10/5, 11/5, 12/5
Smlouvy na F-16 podepsány – Jan Čadil 1/4
L-39NG vzlétl – Jakub Fojtík 1/12
Boeing a Embraer společně – Tomáš Soušek 2/4
Airbus ukončí výrobu A380 – Milan Cvrkal 3/4
Boeing 737 MAX v problémech – Tomáš Soušek 4/4
Stratolaunch ve vzduchu – Jiří Kučírek 5/4
Americké vrtulníky pro české letectvo – Jan Čadil 6/4
Budete nám chybět, Sire (odešel Ing. Jiří Kobrle) – Petr Kolmann 6/4
L-159T2 předány Vzdušným silám AČR – Jan Čadil 7/4
Program CRJ obléká kimono – Jiří Kučírek 8/4
Slovenské letectvo a nová technika – Jan Čadil 9/4
Venom a Viper se představily v Ostravě – Jan Čadil 10/4
Nové simulátory v CATC pro výcvik pilotů – Jiří Kučírek 11/4
Ocenění pro žilinskou univerzitu – Jan Čadil, Vítězslav Klímek 11/13
Česká republika přistoupila k programu MMF – Jan Čadil 12/4

PŘEDSTAVUJEME, ZAJÍMAVÁ TECHNIKA
Budoucí evropské bojové letouny – Tomáš Soušek 1/18
Iljušin Il-112V před letovými zkouškami – Milan Cvrkal 1/29
M-345 na třetí pokus – Jakub Fojtík 1/50
Victor a Whiskey – UH-60V a HH-60W – Jakub Fojtík 1/70
Evoluce predátora – SkyGuardian – Marek Vanžura 1/78
AW101 v nových verzích – Jakub Fojtík 2/22
K-8 Karakorum - Levné řešení pro celý svět – Jakub Fojtík 2/44
Bell 412 v páté dekádě – Jakub Fojtík 2/60
Poslední vojenské Skyhawky – Tomáš Soušek 2/66
Modernizovaný Tu-22M3M vzlétl – Tomáš Soušek 2/86
Grob G 120TP - Turboprop mezi jety – Jakub Fojtík 3/50
H145 s novinkami – Jakub Fojtík 4/24
Mi-24 slaví 50 let – Méně známé verze – Jakub Fojtík 4/38
Systém systémů ERIS – Jan Čadil 4/48

Dodány poslední klasické Su-27 – Tomáš Soušek 4/72
Vysokorychlostní budoucnost nejen v řadách US Army – Jakub Fojtík 5/16
Iljušin Il-112V - Nástupce An-26? – Milan Cvrkal 5/44
Longines Heritage Military – Hodinářství Bechyně 5/53
Embraer Praetor 500 a 600 – Nová řada bizjetů – Jiří Kučírek 5/54
Fenestron – Z Francie do celého světa – Jakub Fojtík 5/64
První brněnská strojírna letos vyrobí 1000. proudový motor TJ100 – Lukáš Pololáník 5/80
Gripen E/F postupuje vpřed – Tomáš Soušek 6/24
Dornier Do 228 stále ve výrobě – Tomáš Soušek 6/54
Rafale - Viac ako 150 lietadiel v službe – Michal J. Stolár, Martin Stolár 6/60
Korejský bitevní LAH představen – Jakub Fojtík 6/70
Méněmístná „Sedmistovka“ – Bombardier CRJ550 – Jiří Kučírek 6/87
H160M pro všechny – Jakub Fojtík 7/22
Bayraktar TB2 dobývá trhy – Tomáš Soušek 7/36
Super Pumy pre Ukrajinu – Alexander Golz, Michal J. Stolár 7/54
Meteor mění vzdušný boj (MBDA) – Tomáš Soušek 7/76
W-3 Sokol - Čtyřicet let od vzletu – Jakub Fojtík 8/32
Boeing 737-800BCF - Nejmladší nákladní Boeing – Milan Cvrkal 8/40
Poručíme větru, dešti  
– Sovětské a ruské letouny pro výzkum a ovlivňování počasí – Jakub Fojtík 8/60
L-159T2 v českém letectvu – Jan Čadil 9/36
Learjet 75 Liberty – Komfortní novinka Bombardieru – Jiří Kučírek 9/48
Rodina Heron se rozrůstá – Tomáš Soušek 9/52
Stratosférický univerzál Grob G 520 – Jakub Fojtík 9/64
Firebird přináší změnu (Northrop Grumman) – Tomáš Soušek 7/76
AW109 – Italská Vlaštovka stále v kurzu – Jakub Fojtík 10/72
Sikorsky S-92 – Vytrvalost se vyplácí – Jakub Fojtík 11/24
Robotický pilot pro každé letadlo – Tomáš Soušek 11/40
Bell 360 Invictus – Po stopách Comanche – Jakub Fojtík 11/46
Advanced Hawkeye přebírá žezlo – Tomáš Soušek 11/52
Nový AT-5 z Tchaj-wanu – Tomáš Soušek 11/66
Longines představuje nové Conquest V.H.P. GMT Flash Setting  
– Hodiny pro časté cestovatele – Hodinářství Bechyně 12/43
Mi-24 – Další modernizace pro 21. století – Jakub Fojtík 12/70
Airbus odtajnil projekt LOUT – Tomáš Soušek 12/75

ROZHOVOR
Velké výzvy nejen pro úřad (Ing. David Jágr, ÚCL) – Jan Čadil 3/12
Loučení s Albatrosem (plk. gšt. Ing. Petr Tománek, 21. zTL) – Jan Čadil 4/52
Letectví a jeho dopad na životní prostředí (Hana Kulhová, Renomia) – Jiří Bahula 9/35
Pojištění odpovědnosti pro piloty (Ing. Jana Jenšová, ERGO pojišťovna) – Jiří Bahula 9/55
Riaditeľ LPS SR, š. p., Ing. Blažejm Zaujec  
– Zamerali sme sa na inováciu výcviku riadiacich – Ján Begala 12/68

CIVILNÍ LETECTVÍ
Irkut MC-21 na cestě k certifikaci – Milan Cvrkal 1/14
Hangár S na ruzyňském letišti pro traťovou údržbu letadel – Jiří Kučírek 1/35
Maďarská policejní letka s novou technikou – Stefan Degraef, Edwin Borremans 1/36
Narušitel vstupuje v lednu do kin – David Balda, Filip Kult 1/68
Elektrické bizjety se blíží – Tomáš Soušek 1/76
Půl století s Boeingem 747 – Milan Cvrkal 2/12
Novinka se zpožděním – Global 7500 – Jiří Kučírek 2/59
Křídlo budoucnosti možná již brzy – Tomáš Soušek 2/71

Ročníkový obsah L+K 2019



L+K 2019

Ročníkový obsah

Letecká provozní bezpečnost ve světě v roce 2018 – Ladislav Mika 2/82
Civilní nadzvukoví jubilanti (Tu-144 a Concorde) – Milan Cvrkal 3/24
Viking Air nástupcem DHC – Z dodavatele dílů výrobcem letadel – Tomáš Soušek 3/42
Systémová pochybení nezjištěna  
– Letecká provozní bezpečnost v ČR (v roce 2018) – Tomáš Soušek 3/60
Údržba letadlových podvozků – Jiří Kučírek 4/34
Dash 8 – střídání stráží – Milan Cvrkal 4/44
Padesátiletá „Čtyřistadesítka“ (L-410) – Jan Čadil 5/68
Výuka leteckých odborníků se mění – VŠO získala nové akreditace – VŠO 5/69
Embraer E195-E2 míří do rutinního provozu – Milan Cvrkal 6/22
Dvojí premiéra Airbusu A319neo – Milan Cvrkal 6/30
Airbus ve znamení jubileí – Milan Cvrkal 7/40
Poslední pravidelný let Tu-134 – Petr Huňáček 7/48
Boeing PAV létá a padá – Jiří Kučírek 8/21
ATR 42-600S pro krátké dráhy – Jiří Kučírek 8/53
CSeries první rok pod Airbusem – Milan Cvrkal 9/22
Odešel vizionář a otec Airbusu Roger Béteille – Jiří Kučírek 9/50
Slovenská vládna letka – Ján Begala, Martin Stolár, Michal J. Stolár 10/18
Nová role pro jednouličkové Airbusy (A320/A321P2F) – Milan Cvrkal 10/70
Tendr na LZS vyhlášen – Tomáš Soušek 11/17
Gulfstream G600 v provozu – Jiří Kučírek 11/30
MC-21 - Poprvé veřejně – Milan Cvrkal 11/42
Do Sydney bez mezipřistání zkušebně  
– Dálkové lety z New Yorku a Londýna – Milan Cvrkal 12/20
Regulace dronů je nezbytná – Tomáš Soušek 12/32
Breitling Jet Team  
- Velvyslanci českého leteckého průmyslu na rozcestí – Jakub Fojtík 12/44
ČSA objednaly sedm Airbusů – Milan Cvrkal 12/49

VOJENSKÉ LETECTVO
Taktické krídlo má nového veliteľa – Michal J. Stolár 1/17
Strážcovia iránskeho neba  
– Vojenské letectvo Iránskej islamskej republiky – Alexander Golz, Michal J. Stolár 1/30
Souboj tankerů pokračuje – Tomáš Soušek 1/42
Pobaltie v centre pozornosti  
– Ruské ozbrojené sily v Kaliningradskej oblasti – Michal J. Stolár 1/58
Vzdušné síly AČR získají protiletadlový systém RBS 70NG – Tomáš Soušek 2/18
F-35A Lightning II slúžia v Austrálii – Petr Nelson, Michal J. Stolár 2/32
Evropské bezpilotní snažení – Tomáš Soušek 2/42
Vzdušné sily Strednej Ázie – Afganistan a Kazachstan – Michal J. Stolár 2/76
Hürkus vstupuje do služby – Tomáš Soušek 2/85
Ruské vrtulníky v NATO – Stále nepostradatelné, ale na ústupu – Jakub Fojtík 3/14
Tornado končí službu v RAF – Tomáš Soušek 3/34
Vzdušné sily Strednej Ázie – Turkménsko a Uzbekistan – Michal J. Stolár 3/66
Prowler skončil (EA-6B) – Tomáš Soušek 4/12
Vzdušné sily Strednej Ázie – Kirgizsko, Tadžikistan a útvary Ruska – Michal J. Stolár 4/54
Bezpilotní wingmani přicházejí – Tomáš Soušek 4/62
Gripeny a Alky střílely ve Švédsku – Tomáš Soušek 5/12
Letectvo plánuje další rozvoj (VzS AČR) – Tomáš Soušek 5/28
Pohľad na budúcnosť programu C-27J Spartan – Leonardo 5/39
Zatím bez jasné budoucnosti – Lehké bojové letouny pro USAF – Jakub Fojtík 5/48
CLV Pardubice oslavilo 15 let – Tomáš Soušek 5/50
Srbské letectvo získává novou techniku – Aleksandar Radić, Dragan Jovanović 5/56
Vzdušné sily NATO v regióne Strednej Ázie – Michal J. Stolár, Martin Stolár 5/70
Palubní střelci v českých Mi-171Š – Tomáš Soušek 5/76
Modernizace B-52H pokračuje – Tomáš Soušek 5/82
RAF po Tornadu – Tomáš Soušek 6/36
Ruské palubní letectvo – Pozvolný růst schopností – Jakub Fojtík 6/46
Americké F-35 – Poprvé v bojovém nasazení – Tomáš Soušek 6/76
Izraelský Deň nezávislosti  
– Návšteva leteckej základne Ramat David – Michal J. Stolár, Martin Stolár 7/26
Arctic Challenge 2019 - Spolupráce severských zemí s NATO – Tomáš Soušek 7/44
Letouny ISR v US Air Force – Tomáš Soušek 7/62
Bitevní vrtulníky na moři – Tomáš Soušek 7/70
Nové bojové letouny na obzoru – Tomáš Soušek 8/26
Běloruské letectvo vyhlíží novou techniku  
– Patrick Roegies, Stefan Goossens, Erwin van Dijkman 8/48
MQ-8 Fire Scout postupuje vpřed – Tomáš Soušek 8/56
První H145M v Srbsku – Aleksandar Radić, Dragan Jovanović 8/74
Střídání Gunshipů (USAF) – Tomáš Soušek 8/76
Rumunské letectvo posiluje – Tomáš Soušek 9/16
Marine One – Americké prezidentské vrtulníky – Jakub Fojtík 9/42
Ruské vojenské letectvo na polostrove Krym – Michal J. Stolár 9/58
KC-390 míří do služby – Tomáš Soušek 9/74
Ample Strike 2019 – Tomáš Soušek 10/12
NASAMS - cesta k vynikajícímu řešení – Kongsberg 10/15
Česká protivzdušná obrana posiluje – Tomáš Soušek 10/28
B-2A Spirit nad Evropou – Tomáš Soušek 10/42
Hledání bizjetu pro Armádu ČR – Tomáš Soušek 10/52
Jako fénix z popola – Su-22 Armády strážcov Islamskej revolúcie – Michal J. Stolár 10/60
Srbské Mi-35M představeny – Aleksandar Radić, Dragan Jovanović 10/87
Koniec stíhacieho lietadla MiG-29AS 6526 – Michal J. Stolár 11/14

Draci nad Karibikem – A-37B Dragonfly v Kolumbii – Erwan de Cherisey 11/34
Pilotem s pokorou (havárie L-59E) – Vladimír Kvarda 11/56
České Sokoly v Pyrenejích – Petr Šafařík 11/72
Výzbroj pro letouny budoucnosti – Tomáš Soušek 11/74
Gripeny potřetí nad Baltem – Tomáš Soušek 12/14
První Global Hawk pro NATO v Evropě – Tomáš Soušek 12/19
Tu-160 v Jižnej Afrike  
– Ruská návšteva základne Waterkloof – Michal J. Stolár, Jan Klaas 12/28
Strážci Afrodity – Kyperské letectvo dneška – Jens Schymura, Stephan Franke 12/36
Návrat lietadel na palubu lode Royal Navy – Michal J. Stolár 12/56
Pucará bude Fénix (IA-58) – Tomáš Soušek 12/64

PRŮMYSL
Mikrotechna Praha je věrná analogu – Petr Korbel 1/46
Certifikační zkoušky L 410NG  
ve Výzkumném a zkušebním leteckém ústavu – Josef Jironč 2/28
Jihostroj slaví jubileum – Jan Tůma, Petr Korbel 2/62
VTÚ pro armádu, ale i civilisty – Petr Korbel 3/30
Bristell podle vzoru Bříštěla – Petr Korbel 4/18
MESIT staví na tradici, ale hledí do budoucna – Petr Korbel 5/24
Zall Jihlavan Airplanes chce dobýt čínské nebe – Petr Korbel 6/24
Ve VZLÚ pokračují certifikační zkoušky L-39NG – Jan Čadil 7/17
Honeywell Aerospace vyrábí u Olomouce díly pro celý svět – Petr Korbel 7/32
Retia rozšiřuje nabídku – Petr Korbel 8/22
Věrný leteckému průmyslu  
– Vlastimil Havelka – Pavel Kučera, Martin Mamula, Jan Bartoň 8/25
L-39NG na prahu letových zkoušek – Jan Čadil 8/43
CSG Aerospace se rozrostla – Petr Korbel 9/32
PBS vyvíjí pohonné jednotky pro bezpilotní prostředky a nabízí příležitost  
podílet se na ji-tech produktech pro celý svět – Lukáš Pololáník 9/78
Letadlo pro 40 cestujících je prioritou – Petr Korbel 10/46
Libeňský plynojem a laboratoře  
Aerodynamiky vysokých rychlostí VZLÚ – Tomáš Jelínek 10/66
Primoco oživuje letiště v Písku – Tomáš Soušek 11/20
Biela Cerkev a opravy lietadiel  
– Alexander Golz, Valerij D. Romanenko, Tommy Pfeifer, Michal J. Stolár 11/58
Mecas ESI dostala na starost Rusko – Petr Korbel 11/78
Unis se podílí na modernizaci Ruslanu – Petr Korbel 12/78

REPORTÁŽ
Technologie posouvají možnosti (WATM Madrid) – Jan Čadil 4/22
Revoluce v LZS se nekoná – Tomáš Soušek 5/40
55. NATO Tiger Meet je za námi – Jaroslav Špaček 6/16
Rotory nad Hradcem Králové (Helicopter Show) – Petr Kolmann 6/44
Vrtulníkový Dark Blade 2019 – Tomáš Soušek 6/58
Paříž ve znamení budoucnosti (Paris Air Show) – Jan Čadil 7/14
Pouť mezi pylony (Aviatická pouť) – Petr Kolmann 7/35
Výcvik v Košicích v plném proudu – Jan Čadil 7/38
Anatolian Eagle obnoven – Onur Kurc, Tayfun Yasar 8/12
Flying Legends 2019 – Novinky ve stínu – Jan Máče 8/38
Fairford jubilejní (RIAT 2019) – Jan Čadil 9/70
MAKS 2019 – Piotr Butowski 10/22
Dny NATO v Ostravě 2019 – Jan Čadil 10/36
Vojenská prehliadka k 75. výročiu SNP – Michal J. Stolár 10/50

KOSMONAUTIKA
Tělesa vypuštěná a zaniklá – lek 
 1/67, 2/73, 3/73, 4/29, 5/37, 6/81, 7/53, 8/47, 9/73, 10/41, 11/71, 12/63
Sojuz se vrátil do služby – Tomáš Přibyl 1/24
Indie se vrací k Měsíci ve velkém stylu – Tomáš Přibyl 1/40
Úspěšné přistání sondy InSight – Tomáš Přibyl 1/49
Americký astronaut John Watts Young  
– Šest letů, které vstoupily do historie – Tomáš Přibyl 1/64
Rok asijského Měsíce – Tomáš Přibyl 2/16
Úspěšný rok rakety Electron – Tomáš Přibyl 2/27
Urychlovací raketový stupeň Fregat – Tomáš Přibyl 2/36
Stretnutie kozmonautov má inšpirovať – Ján Begala 2/50
Kozmické ohliadnutie (misia Štefánik) – Ján Begala 2/52
S Ivanom Bellom o živote a výskume vesmíru – Ján Begala 2/54
Nosič, loď, stanica (Mir) – Miroslav Gyűrösi 2/56
Pilotovaný Dragon na startu – Tomáš Přibyl 2/72
Raketoplán Lynx – nenaplněný sen – Tomáš Přibyl 2/88
Ruský styl mi seděl více  
– Rozhovor se čtyřnásobným astronautem Leroyem Chiaem – Tomáš Přibyl 3/22
Kterak byl zalétán lunární modul  
– Před padesáti roky odstartovalo Apollo 9 – Tomáš Přibyl 3/40
Megakonstelace klepou na dveře – Tomáš Přibyl 3/56
Průzkum až za koncem světa (New Horizons) – Tomáš Přibyl 3/72
Zkouška ohněm – Crew Dragon – Tomáš Přibyl 4/26
Doteky vzdálených světů (Hayabusa 2, InSight, OSIRIS-REx) – Tomáš Přibyl 4/60
Dvakrát KO pro íránskou kosmonautiku – Tomáš Přibyl 4/87
Recept na dobytí Marsu dle SpaceX – Tomáš Přibyl 5/34



L+K 2019

Ročníkový obsah

Dlouhý pochod číslo 300 – Minulost, současnost a budoucnost čínského raketového  
programu (Chang Zheng) – Tomáš Přibyl 5/62
Rošáda v letovém řádu ISS – Tomáš Přibyl 5/89
Snoopy, jsi to ty?  
– Příběh ztraceného a znovunalezeného lunárního modulu Apolla 10 – Tomáš Přibyl 6/20
Indická pilotovaná loď Gaganyaan – Tomáš Přibyl 6/35
Blue Origin míří na Měsíc – Tomáš Přibyl 6/52
Kosmonaut číslo pět – Valerij Fjodorovič Bykovskij (1934-2019) – Tomáš Přibyl 6/66
Mobilní zařízení komplexu 39 – Tomáš Přibyl 6/78
2024: návrat na Měsíc – Tomáš Přibyl 7/25
Čína představuje mořský start – Tomáš Přibyl 7/43
Flotila se chystá na cestu  
– Za rok odstartuje k Marsu unikátní kvarteto sond – Tomáš Přibyl 7/50
Pravda o poplachu 1202  
– Před padesáti roky přistálo Apollo 11 na Měsíci – Tomáš Přibyl 7/68
Raketa Proton občas létá – Tomáš Přibyl 7/80
Dron bude létat na Titanu  
- NASA vybral unikátní misi průzkumu největšího měsíce – Tomáš Přibyl 8/16
Třetí Falcon Heavy – Tomáš Přibyl 8/30
Rusko vypustilo observatoř Spektr RG  
– Třicet let čekání na lovce rentgenového záření – Tomáš Přibyl 8/44
Robotický průzkum Měsíce v režii amerického úřadu NASA – Tomáš Přibyl 8/66
Terran - raketa z 3D tiskárny – Tomáš Přibyl 8/87
Těžké časy létajících kosmodromů – Tomáš Přibyl 9/26
Nabitý podzim komerčních lodí (Crew Dragon, Starliner) – Tomáš Přibyl 9/40
Záchranné systémy lodi Orion – Tomáš Přibyl 9/56
Boj o záchranu „krtka“ na Marsu (InSight) – Tomáš Přibyl 9/72
Delta 4 odlétá do historie – Tomáš Přibyl 10/16
Čeká nás v roce 2024 další malý krok?  
– Program návratu člověka na Měsíc se rozjíždí – Tomáš Přibyl 10/38
Astronaut Owen Garriott (1930-2019) – Tomáš Přibyl 10/58
Bezpilotní mise Sojuzu MS-14 – Tomáš Přibyl 10/78
Novinky ze světa miniraketoplánů – Tomáš Přibyl 11/18
Test planetární obrany – Tomáš Přibyl 11/32
Dlouhý pochod 5 se vrací (Chang Zheng 5, CZ-5) – Tomáš Přibyl 11/50
Apollo 12 - Návrat na Měsíc – Tomáš Přibyl 11/68
Starlink již brzy obemkne svět  
– Dva tisíce družice SpaceX před koncem příštího roku? – Tomáš Přibyl 11/81
Nový život pro staré družice – Tomáš Přibyl 12/24
První v otevřeném prostoru – Alexej Archipovič Leonov (1934-2019) – Tomáš Přibyl 12/50
Maratón kosmických vycházek – Tomáš Přibyl 12/62
Rocket Lab jede na plný plyn – Tomáš Přibyl 12/78

HISTORIE
Kuttelwascherovy Hurricany a jejich zbarvení – Jiří Šebek 1/82
Brigádní generál Alois Kubita  
– Od vojáka Haškova regimentu po ředitele ČSA, 1. část – Jiří Rajlich 2/90
Nerealizované projekty bombardovacích letounů Letov – Josef Václavík 3/46
Brigádní generál Alois Kubita  
– Od vojáka Haškova regimentu po ředitele ČSA, 2. část – Jiří Rajlich 3/74
Padáky u rakousko-uherského letectva – Jiří Rajlich 4/66
Povedz, kde tie hroby sú – Petr Švanda 6/72
Meteory ve 2. světové válce – Marek Brzkovský 7/60

LETADLA 39-45
Miles M.14 Magister – Petr Kolmann 1/56
Dewoitine D.520 C1 – Petr Kolmann 2/74
Cessna T-50 Bobcat – Petr Kolmann 3/64
PZL P.11c – Petr Kolmann 4/76
Avia B-135 – Petr Kolmann 5/74
Douglas C-47 Skytrain – Petr Kolmann 6/42
Jakovlev Jak-3 – Petr Kolmann 7/42
Focke-Wulf Fw 58 Weihe – Petr Kolmann 8/54
PWS-26 – Petr Kolmann 9/68

Piper O-59/L-4 – Petr Kolmann 10/52
Jakovlev UT-2 – Petr Kolmann 11/48
Fieseler Fi 156 Storch – Petr Kolmann 12/54

MONOGRAFIE
Lockheed SR-71 Blackbird – Tomáš Soušek 3/82, 4/80
Jakovlev Jak-30 a Jak 32 – Jakub Fojtík 5/84, 6/82
Bell 47 a H-13 Sioux – Jakub Fojtík 7/82, 8/80
Breguet 14 – Zdeněk Pátek 9/82, 10/80
Grumman A-6 Intruder – Martin Pospíšil 11/82, 12/80

VETERÁNI
Švýcarský nosáč EKW C-3605 – Jan Máče 1/26
Sally B – Poslední Létající pevnost v Evropě (Boeing B-17G) – Jan Máče 2/38
Spitfire Mk.Vc – Obránce Malty s australským původem – Jan Máče 3/80
Mirage III nad Alpami – Alexander Golz, Michal J. Stolár 4/30
T-28 Trojan ze Salzburgu – Jan Máče 4/50
Do jednapadesáté sezóny – Letecké muzeum (VHÚ) v roce 2019 – Miroslav Khol 4/78
Soumrak Tante Ju (Junkers Ju 52/3m) – Jan Máče 5/22
Louisiana Kid – Modrý Mustang (North American P-51D) – Jan Máče 6/68
Dakoty nad Normandií (Douglas C-47) – Jan Máče 7/18
Mars dolétal – Velký létající člun končí (Martin Mars) – Jakub Fojtík 8/16
Obrancovia atolu Midway  
– Buffalo v lagúne (Brewster F2A-3) – Michal J. Stolár, Samuel Stolár 8/68
Spitfire kolem světa (Supermarine Spitfire F Mk. IXc) – Jan Máče 9/28
Poslední bombardér Velké války - DH.9 z Duxfordu – Jan Máče 10/34
Valiant z Německa (Vultee BT-13) – Jan Máče 10/34
Unikátní Magister je v Čechách (Miles Magister Mk.I) – Petr Kolmann 12/27
Buchón ze stodoly (Hispano HA-1112-M1L) – Jan Máče 12/76

RECENZE
Zahraniční větroně se značkou OK, 2. díl – Jiří Bahula 1/90
Stalinův stíhačkový král N. N. Polikarpov a jeho stíhací letadla, 2. díl – Petr Kolmann 1/90
Výzbroj a výstroj výsadkářů a průzkumníků 1947-2001  
– Historie českých speciálních sil – Jan Čadil 2/90
Narušitel – Jiří Bahula 2/90
Válečná odysea – Jiří Bahula 3/90
Messerschmitt Bf 109A a Bf 109B – Jan Čadil 3/90
Letov – 100 let od založení první československé továrny na letadla – Jiří Bahula 4/90
Větroplavba II. – Jiří Kučírek 4/90
Důstojník Haškova regimentu v pekle nebeských výšin  
– Kapitán Ludvík Purm (1885 až 1953) – David Majtenyi 5/90
Dakota a Líčko – Douglas C-47 a Lisunov Li-2  
v československém vojenském letectvu, 1. díl – Jan Čadil 5/90
Letecké katastrofy a jejich vyšetřování – Jiří Kučírek 6/90
Československý letec a spisovatel Václav Kubec (1907-1989) – Jan Čadil 6/90
Operácie sovietskeho diaľkového letectva nad Slovenskom v rokoch 1944/45,  
část 2: Furmani – Petr Kolmann 7/90
MiG-21MF/UM in detail – Jan Čadil 7/90
Bojovali za nás – Choceňští letci v britském Královském letectvu  
za druhé světové války – Jiří Bahula 7/90
Křídla míří na Německo - 311. československá bombardovací peruť 
v období svého působení u Velitelství bombardovacího letectva RAF  
(červenec 1940–květen 1942) – Jiří Bahula 8/90
Petljakov Pe-2 – Jan Čadil 8/90
Vysoká modrá zeď - ohlédnutí po letech; Protivzdušná obrana Československa  
v počátečním období studené války do roku 1961 – Jiří Bahula 9/90
Jak létají dopravní letadla – Jiří Bahula 9/90
Na cestách s L-410, Třicet roků s Turboletem – Jaroslav Matoulek 10/90
MiG-29 & MiG-35 – Petr Kolmann 10/90
Focke Achgelis Fa 223/VR-3 – Jiří Bahula 11/90
Dobytí Měsíce – Příběh programu Apollo – Jan Čadil 11/90
Letecké katastrofy a jejich vyšetřování 2 – Jiří Kučírek 12/90
Naš MAKS – Od Mosaerošou-92 do MAKS 2017 – Jan Čadil 12/90


